
                                         

 

Uchwała  Nr XIX/92/2008 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 marca 2008 roku 
 

 

           w sprawie: zasad wypłacania zryczałtowanych diet dla sołtysów. 
 

 

 

 

           Na podstawie  art. 18 ust. 1 i  art. 37 b  ustawy  z  dnia 08 marca 1990 r. 

 o  samorządzie  gminnym  / tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591  

ze zmianami/  Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

 

§ - 1 

 

Sołtysom przysługują diety zryczałtowane za: 

1/ pełnienie funkcji sołtysa i wykonywanie zadań do niego należących w 

wysokości 150,00 zł. miesięcznie. 

2/ udział w posiedzeniu Sesji Rady Gminy w wysokości 70,00 zł.  

3/ W przypadku, gdy sołtys jest jednocześnie radnym, z tytułu udziału w 

posiedzeniu sesji przysługuje mu jedna dieta – dieta radnego. 

 

§ - 2 

 

W przypadku niemożności sprawowania funkcji sołtysa powyżej jednego 

miesiąca, diety określone w § 1 pkt 1 i 2 przysługują zastępcy sołtysa. 

 

§ - 3 

 

Diety zryczałtowane określone w § 1 będą wypłacane: 

1/ za pełnienie funkcji sołtysa i wykonywanie zadań do niego należących – w 

kasie Urzędu Gminy do 30 – go  każdego miesiąca za który dieta przysługuje 

2/ za udział w sesji – w kasie Urzędu Gminy po zakończeniu sesji. 

 

 

 

 

 

 

 



 

§ - 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§ - 5 

 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Łęka Opatowska Nr X/49/2003 z dnia  

20 czerwca 2003 r. w sprawie zasad wypłacania zryczałtowanych diet dla 

sołtysów. 

 

§ - 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                   

 
U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XIX/92/2008  
 Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 marca 2008 roku 
 

 

            Sołtysi  Gminy Łęka Opatowska otrzymywali  dotychczas zryczałtowane 

diety za udział w sesji Rady Gminy w wysokości 70,00 zł., oraz za pełnienie 

funkcji sołtysa i wykonywanie zadań do niego należących 100,00 zł. 

miesięcznie.  

            Obecnie Rada Gminy, po analizie zakresu zadań które wykonuje sołtys, 

w zawiązku z pełnieniem swej funkcji,  postanowiła zwiększyć zryczałtowaną 

dietę  do 150,00 zł.  miesięcznie. 

            Dieta ta w pełni rekompensuje wszelkie wydatki poniesione przez 

sołtysa z racji wykonywania swej funkcji min: koszty opłat telefonicznych, 

przejazdy. 

 

 

WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 

 

 

 

 


